РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

« 0 9 »  (Я П '-Сил 20ь#;г.

Об организации бесплатного питания обучающихся из малообеспеченных
семей, детей-инвалидов и детей с временным убежищем в

общеобразовательных организациях Сортавальского муниципального
района, реализующих программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования с применением электронного обучения и
дистанционных технологий.

В соответствии с п. 11.2 распоряжения Главы Республики Карелия А.О.
Парфенчикова от 30.03.2020 г. № 189-р, Приказом Министерства образования
Республики Карелия № 338 от 03.04.2020 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- обеспечить сухим пайком (вместо горячего завтрака) с 07 апреля 2020 года по
30 апреля 2020 г. (18 учебных дней) обучающихся из малообеспеченных семей,
детей-инвалидов и детей с временным убежищем, получающих образование с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий;
- составить график выдачи сухих пайков с учетом всех ограничительных
мероприятий (примерная форма прилагается);

разработать форму табеля учёта выдачи сухого пайка (примерная форма
прилагается);
- обеспечить доведение информации до родителей о времени и месте выдачи
сухого пайка.
2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель ,
Районного комитета образования М.В. Вешкельская

Приложение № 1
к Приказу Районного комитета образования

№ c / j iот Chifig-blJL. 2020 г.

1. Состав сухого пайка для общеобразовательных учреждений
Сортавальского Муниципального района (кроме МКОУ Сортавальского
МР РК Вяртсильская СОШ):

№ Товары (работы, услуги)
1 Батончик шоколадный 26г/36*6 MilkyWay 1 шт
2 Печенье Курабье 0,250 гр 0,200 гр
3 Геркулес N2 500г/9 Ясно солнышко 1 пач
4 Горошек зеленый ГОСТ в/с ж/б 400г/12 Саранский КЗ 1 шт
5 Кукуруза ГОСТ в/с ж/б 400г/12 Овощной край 1 шт
6 Макароны Рожки в/с 20кг мешок Лимак 2 кг
7 Масло подсолнечное раф. дез. 0,83л/15 Подворье 1 бут
8 Молоко ультрапастеризованное 2,5% пюр-пак 1 пач/12

Чудское Озеро
1 пач.

9 Молоко цельное сгущенное с сахаром ГОСТ 8,5%
380гр/30 Рогачевъ

1 банка

10 Мука пшеничная в/с ГОСТ 2кг/6 Подгоренская 2 кг
11 Рис круглый 25кг мешок (если фасованный - 0,9 кг.) 1 кг (1 пач.)
12 Сухой завтрак Звездочки глазированные 0,3кг Руслада 0,3 кг
13 Фрукты (Яблоки или мандарины) 2 шт
14 Чай черный Высокогорный 25пак*2г/18 Нури (0197-18) 1 пач
15 Шоколад темный 90г/15*6 Особый 1 шт

2. Состав сухого пайка для МКОУ Сортавальского МР РК
Вяртсильская СОШ:

№ Товары (работы, услуги)
1 Рис 0,9 кг
2 Макаронные изделия 1 кг
3 Г еркулес 0,5 кг
4 Мука 1 кг
5 Сахарный песок 1 кг
6 Растительное масло 1 бут.
7 Концентрированное пастеризованное молоко 2 банки.
8 Молоко сгущенное 1 банка
9 Зеленый горошек 1 банка
10 Кукуруза консервированная 1 банка
11 Чай, 25 пак. 1 пачка
12 Печенье «Мария», 180 г. 1 пачка
13 Шоколад «Особый» 1 шт.
14 Сок, 1 л 1 пачка
15 Шоколадный батончик 1 шт.

Приложение № 2
к Приказу Районного комитета образования

№ от « Р-9»C t 2020 г.

График выдачи сухих пайков

Класс Время выдачи сухого
пайка

Ответственные

За период с 07.04.2020 по 30.04.2020
_ апреля 2020 г.

1 -2 классы

3-4 классы

5-11 классы

Приложение № 3
к Приказу Районного комитета образования

№ I№ от « R h 2020 г.

Форма табеля учёта выдачи сухого пайка

№
п/п

ФИО обучающегося класс ФИО, статус
получающего

Подпись
получающего

За период с 07.04.2020 по 30.04.2020
Дата выдачи:

1.

ИТОГО выдано штук/комплектов сухого
пайка

Подпись
выдававшего